
Základní škola a Mateřská škola Olomouc, Demlova 18 
 

Podmínky přijetí dítěte k plnění povinné školní docházky 
do Základní školy  a Mateřské školy Olomouc, Demlova 18 , příspěvkové organizace 

pro školní rok 2022/2023 
ZŠ Demlova 18 v Olomouci a odloučené pracoviště ZŠ Petřkova 3 v Olomouci mají jeden společný 

školský obvod.  
 

Termín zápisů:  
středa 6. dubna 2022  od 14:00 do 18:00 hodin ... ZŠ Demlova 18   
čtvrtek 7. dubna 2022  od 14:00 do 18:00 hodin ... jen ZŠ Demlova 18 a ZŠ Petřkova 3 
Ve školním roce 2022/2023 otevíráme  na ZŠ Demlova 18  celkem  dvě první třídy, do kterých 
můžeme přijmout maximálně60 dětí, na  ZŠ Petřkova otevíráme jednu třídu , do které můžeme 
přijmout  30 dětí. 
 
Ředitelka  ZŠ a MŠ  Olomouc, Demlova 18  stanovila  níže uvedené podmínky, podle kterých bude 
postupovat při rozhodování o přijetí dětí k plnění povinné školní docházky.  
Plnění školní docházky stanoví § 36, 37 a 38 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  
Školský obvod ZŠ a MŠ Olomouc, Demlova 18  je stanoveno vyhláškou č. 2/2017 Statutárního města 
Olomouce o školských obvodech základních škol, jejichž zřizovatelem je statutární město Olomouc.  
ZŠ Demlova a odloučené pracoviště ZŠ Petřkova mají podle vyhlášky č. 2/2017 společný obvod. 
Zákonní zástupci se rozhodnou, zda chtějí dítě přihlásit na ZŠ Demlova nebo na ZŠ Petřkova. 
Pokud má dítě trvalé bydliště jiné než zákonní zástupci, předloží zákonný zástupce u zápisu doklad  
z matriky, v němž je uveden trvalý pobyt dítěte.  
Při přijímacím řízení budou děti přijímány podle stanovených postupových kritérií v tomto pořadí:  
1. děti s trvalým pobytem ve školském obvodu ZŠ Demlova  ( jedná se o společný obvod ZŠ Demlova 
a ZŠ Petřkova) 
2. děti s trvalým pobytem v Olomouci v jiném školském obvodu než ZŠ Demlova, jejichž sourozenec 
se již vzdělává v ZŠ Demlova,  popř. na ZŠ Petřkova  
3. děti s trvalým pobytem v Olomouci v jiném školském obvodu než je ZŠ Demlova,  
4. děti s trvalým pobytem mimo Olomouc, jejichž sourozenec se již vzdělává v ZŠ Demlova,  
5. děti s trvalým pobytem mimo Olomouc.  
V případě splnění shodných kritérií rozhodne los.  
 
Stanovení pořadí : 
Pořadí přijímaných dětí se stanovuje v souladu s pořadím splnění kritérií od bodu 1. k bodu 5.  
Poznámky:  
V případě, že v jednom z kritérií nebude v možnostech ZŠ Demlova přijmout všechny děti splňující 
dané kritérium, protože by došlo k překročení kapacity stanovené ředitelkou  ZŠDemlova, bude 
provedeno losování. K losování dojde mezi všemi dětmi, které dané kritérium splňují. Losování 
provede člen školské rady za přítomnosti ředitelky  ZŠDemlova a zástupce ředitelky. Losovat se 
budou registrační čísla, která byla přidělena dětem při zápisu do ZŠ Demlova, popř. ZŠ Petřkova.  
 

 

V Olomouci 17.2.2022                        RNDr. Anna Dobrovolná 

                                                                  ředitelka školy 


